

ЗАТВЕРДЖУЮ

Проректор з наукової роботи
Одеського національного
університету
імені І.І. Мечникова

В.О. Іваниця

« 08 » червень 2026 р.

В И Т Я Г

**з протоколу № 2 міжкафедрального семінару
кафедри адміністративного та господарського права
економіко-правового факультету
Одеського національного університету імені І.І. Мечникова
від 01 червня 2026 р.**

ПРИСУТНІ:

17 осіб, з яких 7 наукових та науково-педагогічних працівників кафедри адміністративного та господарського права: Миколенко Олександр Іванович – завідувач кафедри, д.ю.н., проф.; Гаран Ольга Володимирівна – д.ю.н., проф.; Баламуш Мар'яна Анатоліївна – к.ю.н., доц.; Білик Павло Петрович – к.ю.н., доц.; Ільєва Наталія Василівна – к.ю.н., доц.; Добровольська Ніна Василівна – к.ю.н.; Лазарева Мар'яна Іванівна – ст. викладач.

На науковому семінарі присутній здобувач третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти: Куля Володимир Сергійович.

На науковий семінар запрошені: Токарчук Людмила Михайлівна – декан економіко-правового факультету ОНУ імені І. І. Мечникова, професор кафедри цивільно-правових дисциплін, д.ю.н., проф.; Орловський Богдан Михайлович – гарант освітньо-наукової програми «Право», професор кафедри кримінального права, кримінального процесу та криміналістики ОНУ імені І. І. Мечникова, д.ю.н., проф.; Масін Віктор Миколайович – в. о. завідувача кафедри цивільно-правових дисциплін ОНУ імені І. І. Мечникова, к.ю.н., доц.; Чуваков Олег Анатолійович – завідувач кафедри кримінального права, кримінального процесу та криміналістики ОНУ імені І. І. Мечникова, д.ю.н., проф.; Смітюх Андрій Володимирович – проректор з науково-педагогічної роботи та міжнародного співробітництва ОНУ імені І. І. Мечникова, професор кафедри цивільно-правових дисциплін, д.ю.н., проф.; Миколенко Олена Миколаївна – професор кафедри кримінального права, кримінального процесу

та криміналістики ОНУ імені І. І. Мечникова, д.ю.н., проф.; Степанова Тетяна Валеріївна – завідувача кафедри конституційного права та правосуддя ОНУ імені І. І. Мечникова, д.ю.н., проф.; Левенець Анжела Вікторівна – доцент кафедри конституційного права та правосуддя ОНУ імені І. І. Мечникова, к.ю.н., доц.; Борщенко Владлена Валеріївна – доцент кафедри конституційного права та правосуддя ОНУ імені І. І. Мечникова, к.ю.н.; Павлова Тетяна Олександрівна – доцент кафедри кримінального права, кримінального процесу та криміналістики ОНУ імені І. І. Мечникова, к.ю.н., доц.

З присутніх – 8 докторів наук, 8 кандидатів наук – фахівці за профілем представленої дисертації.

Головуючий на науковому семінарі – Чуваков О.А. – д.ю.н., проф., завідувач кафедри кримінального права, кримінального процесу та криміналістики.

Секретар – Баламуш Мар'яна Анатоліївна – к.ю.н., доц., доцент кафедри адміністративного та господарського права.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Обговорення публічної презентації наукових результатів дисертації аспіранта кафедри адміністративного та господарського права Кулі Володимира Сергійовича на тему «Принцип рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом: зміст та особливості реалізації», представленої на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 «Право», з галузі знань 08 «Право».

Тему дисертації затверджено 03 жовтня 2022 р. на засіданні Вченої ради економіко-правового факультету Одеського національного університету, протокол № 3 та 15 листопада 2022 р. на засіданні Вченої ради Одеського національного університету імені І. І. Мечникова, протокол № 4.

Робота виконана на кафедрі адміністративного та господарського права Одеського національного університету імені І. І. Мечникова.

Науковий керівник – кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри адміністративного та господарського права Ільєва Наталія Василівна.

СЛУХАЛИ:

1. Доповідь здобувача Кулі Володимира Сергійовича за матеріалами дисертаційної роботи «Принцип рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом: зміст та особливості реалізації», поданої на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право».

Здобувач представив основні положення своєї дисертації, акцентувавши увагу на її актуальності, меті та завданнях, предметі й об'єкті, науковій новизні, а також на основних результатах, отриманих в результаті проведеного дослідження.

2. Запитання до здобувача.

По доповіді було задано 3 запитання, на які Куля В. С. дав ґрунтовні та змістовні відповіді. Питання задавали:

- 1) *професор кафедри кримінального права, кримінального процесу та криміналістики, д.ю.н., проф. Орловський Богдан Михайлович;*
- 2) *доцент кафедри адміністративного та господарського права, к.ю.н., доц. Білик Павло Петрович;*
- 3) *доцент кафедри адміністративного та господарського права, к.ю.н., доц. Баламуш Мар'яна Анатоліївна.*

3. Виступи присутніх.

З оцінкою дисертації Кулі В. С. виступили *експерти*:

1) професор кафедри адміністративного та господарського права ОНУ імені І. І. Мечникова, доктор юридичних наук, професор Гаран Ольга Володимирівна;

2) доцент кафедри конституційного права та правосуддя ОНУ імені І. І. Мечникова, кандидат юридичних наук Борщенко Владлена Валеріївна.

Д.ю.н., проф., професор кафедри адміністративного та господарського права Гаран Ольга Володимирівна зазначила, що дисертація характеризується системним підходом до предмету дослідження, її структура повністю відповідає цілям і завданням дослідження, що дозволило здобувачу послідовно і всебічно розкрити проблематику та запропонувати аргументовані висновки. Дисертаційна робота Кулі В. С. є самостійним, оригінальним, завершеним дослідженням, що відповідає вимогам Порядку присудження ступеня доктора філософії, затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44 із змінами, внесеними згідно з Постановою Кабінету Міністрів України № 507 від 3 травня 2024 р. Дисертація на тему «Принцип рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом: зміст та особливості реалізації» може бути рекомендована до захисту, а її автор до присвоєння наукового ступеня доктора філософії у галузі знань 08 «Право», за спеціальністю 081 «Право».

К.ю.н., доцент кафедри конституційного права та правосуддя Борщенко Владлена Валеріївна підкреслила, що запропоноване до експертизи дослідження відповідає вимогам, які встановлені національним

законодавством для дисертацій докторів філософії. Обґрунтованість положень, сформульованих у дисертації, підтверджується критичним аналізом наявних використаних джерел, вітчизняного законодавства, статистичних матеріалів та матеріалів практики. Дисертація на тему «Принцип рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом: зміст та особливості реалізації» може бути рекомендована до захисту, а її автор – Куля Володимир Сергійович до присвоєння ступеня доктора філософії з галузі знань 08 Право, за спеціальністю 081 Право.

В обговоренні взяли участь присутні на науковому семінарі:

Д.ю.н., проф. Миколенко О. М., к.ю.н., доц. Білик П. П., к.ю.н., доц. Баламуш М. А.

Д.ю.н., професор Миколенко Олена Миколаївна підтримала актуальність теми роботи, істотне значення проведеного Кулею В. С. дослідження для розвитку науки адміністративного права і процесу та вдосконалення принципу рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом. Робота носить завершений та логічний характер, а її автор – Куля В. С. заслуговує на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 Право.

К.ю.н., доцент Білик Павло Петрович підтримав актуальність теми, позитивно відзначив розкриття багатоаспектності прояву принципу рівності у адміністративному праві, а також розгляд особливостей реалізації принципу рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом на стадіях адміністративного судочинства. Загальне враження від дисертаційного дослідження – позитивне. Білик П. П. запропонував рекомендувати до захисту дисертаційну роботу «Принцип рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом: зміст та особливості реалізації», подану Кулею В. С. на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 Право.

К.ю.н., доцент Баламуш Мар'яна Анатоліївна висловила загальне позитивне враження від проведеного дослідження, звернула увагу на розкритті теоретичних та нормативних підходів до визначення змісту принципу рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом та авторському визначенні даного принципу. Баламуш М. А. запропонувала рекомендувати до захисту дисертаційну роботу «Принцип рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом: зміст та особливості реалізації», подану Кулею В. С. на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 Право.

З характеристикою здобувача виступила науковий керівник – кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри адміністративного та

господарського права Ільєва Наталія Василівна, яка ознайомила присутніх із висновком наукового керівника.

Ільєва Н. В. підкреслила, що індивідуальний навчальний план та індивідуальний план наукової роботи аспіранта були виконані в повному обсязі (Довідка про виконання освітньо-наукової програми Кулі В. С. від 16.04.2026 р., Витяг з протоколу № 6 засідання кафедри адміністративного та господарського права ЕПФ ОНУ імені І. І. Мечникова від 02.03.2026 р.). Ільєва Н. В. запропонувала рекомендувати до захисту дисертаційну роботу «Принцип рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом: зміст та особливості реалізації», подану Кулею Володимиром Сергійовичем на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 «Право».

ВИСНОВОК

**міжкафедрального наукового семінару про наукову новизну,
теоретичне та практичне значення результатів дисертації
на тему «Принцип рівності усіх учасників адміністративного
процесу перед законом і судом: зміст та особливості реалізації» здобувача
Кулі Володимира Сергійовича
за спеціальністю 081 Право**

1. Актуальність теми дисертації та її зв'язок з державними програмами, науковими напрямами університету та кафедри.

Про актуальність теми науково-дослідної роботи, а також про необхідність вирішення проблем визначення змісту та реалізації принципу рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом свідчать наступні чинники.

Сучасні уявлення про систему принципів адміністративного права і процесу, які представлені в наукових джерелах, є суперечливими, тому що сформовані під впливом різних факторів, зокрема, предмет, мета і завдання дослідження, також використання відповідної методології та категоріального апарату, розмаїття наукових підходів до визначення одного і того ж правового явища тощо. В таких умовах принцип рівності усіх учасників процесу перед законом і судом перестає бути предметом дослідження на загальнотеоретичному адміністративно-правовому рівні та перетворюється в предмет дослідження, який викликає зацікавленість лише на рівні окремих підгалузей чи правових інститутів адміністративного права (наприклад, в сфері адміністративного судочинства, публічної служби, адміністративної

процедури тощо).

Дисертаційна робота Кулі В. С. виконана згідно з планом науково-дослідної роботи кафедри адміністративного та господарського права Одеського національного університету імені І.І. Мечникова на 2023-2027 рр. «Дослідження євроінтеграційних шляхів розвитку публічного та приватного права України» (номер державної реєстрації 0123U102371).

Пріоритетний напрям розвитку науки і техніки за темою НДР: фундаментальні наукові дослідження з найбільш важливих проблем розвитку науково-технічного, соціально-економічного, суспільно-політичного, людського потенціалу для забезпечення конкурентоспроможності України у світі та сталого розвитку суспільства і держави.

Стратегічний пріоритетний напрям інноваційної діяльності не застосовується. Індекс УДК: 342.95:342.722(043.5). Коди тематичної рубрики НТІ: 34 – Право. Юридичні науки.

2. Особистий внесок здобувача в отриманні наукових результатів.

Дисертація Кулі В. С. є першим комплексним дослідженням, яке присвячене розкриттю змісту та особливостей реалізації принципу рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом як елементу загальної системи принципів адміністративного права і процесу, системи правових гарантій адміністративного процесу та системи принципів адміністративного судочинства, розвитку загальної теорії адміністративного права та теорії адміністративного процесуального права, які стосуються принципів адміністративного судочинства, а також вдосконаленню на цій підставі норм адміністративного процесуального законодавства.

3. Достовірність та обґрунтованість отриманих результатів та запропонованих автором рішень, висновків, рекомендацій.

Запропоновані Кулею В. С. наукові положення, рішення, висновки та отримані результати є обґрунтованими та достовірними. Достовірність та обґрунтованість забезпечені ретельним вивченням наукових джерел за проблематикою дослідження та актів національного законодавства (всього у списку використаних джерел 241 позиція), а також підтверджується результатами апробації на науково-практичних конференціях. Висновки відображають сутність проведеного дослідження, узагальнюють та систематизують пропозиції автора.

4. Наукова новизна результатів дисертації.

У результаті проведеного дослідження дисертантом були сформульовані

нові наукові положення та висновки, зокрема:

уперше:

- проаналізовано сучасну систему принципів адміністративного права та процесу (з огляду на процес реформування даної публічної галузі права та євроінтеграційні процеси), в якій одним із важливих елементів є принцип рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом;

- розглянуто принцип рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом як об'єкт адміністративно-правових досліджень, що дозволило виділити основні етапи та напрями наукових розробок з цього питання за останні тридцять років;

- запропоновано системне бачення принципу рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом серед правових гарантій адміністративного процесу, що дозволило визначити основні зв'язки та взаємозалежності між даним принципом та іншими правовими гарантіями адміністративного процесу;

- охарактеризовано специфіку реалізації принципу рівності перед законом і судом в залежності від правового статусу учасників адміністративного процесу;

- розкрито особливості реалізації принципу рівності перед законом і судом в залежності від структури адміністративного судочинства (процесуальної форми, стадій і етапів провадження);

удосконалено:

- положення щодо особливостей реалізації принципу рівності перед законом і судом кожним із учасників адміністративного судочинства, що може бути враховане при вдосконаленні норм адміністративного процесуального законодавства;

- теоретичні положення щодо реалізації принципу рівності перед законом і судом на стадії виконання судового рішення, що може бути враховано при вдосконаленні норм КАС України;

дістали подальшого розвитку:

- положення щодо розуміння терміну «адміністративний процес», що дозволило уточнити предмет дисертаційного дослідження та визначити сферу правовідносин, де принцип рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом набуває своєї реалізації;

- наукові положення щодо адміністративно-правових та процесуальних правовідносин, їх ознак та учасників, що дозволило визначитись із специфікою реалізації принципу рівності перед законом і судом стосовно сторін справи;

- положення щодо принципів адміністративного процесу, що дозволило

розкрити зв'язок принципу рівності перед законом і судом із іншими принципами адміністративного судочинства.

5. Теоретичне та практичне значення результатів дисертаційної роботи.

Отримані результати дисертаційної роботи можуть бути використані у: *навчальному процесі* – під час підготовки навчальних та навчально-методичних матеріалів, а також під час проведення практичних занять із дисциплін «Адміністративне право», «Адміністративне процесуальне право» та «Адміністративне судочинство»; *правотворчій діяльності* – для вдосконалення норм КАС України з питань реалізації принципу рівності усіх учасників судового процесу перед законом і судом; *науково-дослідній сфері* – для здійснення досліджень, які стосуються системи принципів адміністративного судочинства та особливостей їх реалізації; *правозастосовній діяльності* – з метою вдосконалення адміністративного правосуддя, яке базується на дотриманні принципів адміністративного судочинства.

6. Оцінка структури та обсягу дисертації, її мови та стилю.

Дисертаційна робота оформлена відповідно до вимог Міністерства освіти і науки України, є логічно завершеною, характеризується єдністю форми і змісту та свідчить про особистий внесок дослідника в юридичну науку.

Дисертація Кулі В. С. характеризується системним підходом до предмету дослідження. Робота складається з анотації, вступу, трьох розділів, які об'єднують дев'ять підрозділів, висновків, списку використаних джерел. Загальний обсяг дисертації складає 262 сторінки, із них основного тексту – 222 сторінки. У списку використаних джерел нараховується 241 найменувань.

Структура повністю відповідає цілям і завданням дослідження, дозволяє послідовно розглянути всі проблеми, визначені автором. Текст дисертації викладено державною мовою, послідовно та логічно у формально-науковому стилі. Обґрунтованість положень, сформульованих у дисертації, підтверджується критичним аналізом наявних використаних джерел, національного законодавства, статистичних матеріалів та матеріалів практики.

Таким чином, дисертаційне дослідження «Принцип рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом: зміст та особливості реалізації» підготовлено відповідно до вимог національного законодавства, а її автор – Куля Володимир Сергійович – заслуговує на присудження ступеня доктора філософії зі спеціальності 081 «Право».

7. Результати перевірки роботи на академічний плагіат.

Дисертаційна робота була перевірена автоматизованим сервісом пошуку плагіату Strikeplagiarism.com. Результати перевірки зафіксовано у Довідці сектору моніторингу плагіату Наукової бібліотеки ОНУ імені І.І. Мечникова від 26 травня 2026 року. Оригінальність тексту дисертації становить 87,99 %.

Частина текстових фрагментів роботи, які визначені сервісом Strikeplagiarism.com як такі, що мають схожість з іншими джерелами з Інтернету (2,4%, 0,73%, 0,68%, 0,59%, 0,25%, 0,18%, 0,15%, 0,12% тексту), є фрагментами статей авторства В.С. Кулі (у сумі складає 5,1%). Інші текстові співпадиння з інтернет-джерелами та іншими джерелами складають 6,91% тексту роботи і можуть бути кваліфіковані як співпадиння у списку використаних джерел, стандартні обороти – кліше, стандартна юридична термінологія та правові поняття, що трапляються у наукових працях та текстах нормативно-правових актів, що свідчить про сталість категоріального апарату та тезаурусу, який використовував здобувач. Процент співпадиння у кожному з інтернет-джерел є незначним.

Виявлені текстові збіги не стосуються наукової новизни роботи та не впливають на отримані автором висновки. Оформлення цитувань та наукового апарату є коректним. Інші факти, встановлені експертами у процесі перевірки, відсутні. Таким чином, виявлені текстові збіги не є плагіатом та не тягнуть за собою порушення автором принципів академічної доброчесності.

Висновок: За результатами перевірки дисертація Кулі Володимира Сергійовича на тему «Принцип рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом: зміст та особливості реалізації» визнана оригінальною роботою, яка не містить елементів академічного плагіату, фактів недоброчесності та може бути рекомендована до захисту.

8. Перелік наукових праць, які відображають основні результати дисертації:

1. Ільєва Н. В., Куля В. С. Щодо визначення поняття принципу рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом в Україні. *Правова держава*. 2023. № 51. С. 53-61. DOI: <https://doi.org/10.18524/2411-2054.2023.51.287984>.

2. Ільєва Н. В., Куля В. С. Гарантії принципу рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом в Україні. *Правова держава*. 2024. № 55. С. 66-76. DOI: <https://doi.org/10.18524/2411-2054.2024.55.311957>.

3. Куля В. С. Особливості реалізації принципу рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом на стадії

відкриття провадження. *Правова держава*. 2025. № 60. С. 26-37. DOI: <https://doi.org/10.18524/2411-2054.2025.60.348099>.

4. Куля В. С. Багатоаспектність принципу рівності у адміністративному праві. *Juris Europensis Scientia*. 2025. № 6. С. 36-41. DOI: <https://doi.org/10.32782/chern.v6.2025.7>.

5. Куля В. С. Особливості реалізації принципу рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом на стадії підготовки справи до судового розгляду. *Науковий вісник Міжнародного гуманітарного університету. Сер.: Юриспруденція*. 2025 № 78. С. 19-23. DOI: <https://doi.org/10.32782/2307-1745.2025.78.4>.

Тези доповідей в збірниках матеріалів наукових та науково-практичних конференцій:

6. Куля В. С. Підходи до визначення поняття принципу рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом. *Матеріали 77-ї наукової конференції професорсько-викладацького складу і наукових працівників економіко-правового факультету Одеського національного університету імені І. І. Мечникова (23-25 листопада 2022 р., м. Одеса) /* відп. ред. О. В. Побережець ; ред. кол.: А. Л. Святошнюк, Т. В. Степанова та ін. Одеса: Олді+, 2022. С. 18-21.

7. Куля В. С. Зміст принципу рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом. *Збірник тез доповідей студентів, аспірантів та здобувачів – учасників 79-ї звітної конференції Одеського національного університету імені І. І. Мечникова. Секція економічних і правових наук (27-28 квітня 2023 р., м. Одеса) /* відп. ред. О. В. Побережець; ред. кол.: А. Л. Святошнюк, Т. В. Степанова та ін. Одеса : Олді+, 2023. С. 168- 171.

8. Куля В. С. Сутність принципу рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом. *Матеріали 78-ї наукової конференції професорсько-викладацького складу і наукових працівників економіко-правового факультету Одеського національного університету імені І. І. Мечникова (22-24 листопада 2023 р., м. Одеса) /* відп. ред. О. В. Побережець ; ред. кол.: Є. І. Масленніков, А. Л. Святошнюк та ін. Одеса: Олді+, 2023. С. 15-18.

9. Куля В. С. Особливості реалізації принципу рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом у справах, пов'язаних із проходженням військової служби під час воєнного стану. *Збірник тез доповідей студентів, аспірантів та здобувачів – учасників 80-ї звітної конференції Одеського національного університету імені*

І. І. Мечникова. Секція економічних і правових наук (23-25 квітня 2024 р., м. Одеса) / відп. ред. О. В. Побережець; ред. кол.: О. І. Донченко, Є. І. Масленніков, А. Л. Святошнюк та ін. Одеса : Олді+, 2024. С. 188-191.

10. Куля В. С. Проблемні аспекти практики розгляду справ про переміщення та звільнення військовослужбовців ЗСУ в умовах воєнного стану і дотримання принципів та завдань адміністративного судочинства. *Права та основоположні свободи людини у контексті євроінтеграції України : матеріали круглого столу присвяченого Дню юриста та 220-й річниці з дня заснування університету, що проведений кафедрою цивільно-правових дисциплін і трудового права імені професора О.І. Процевського та кафедрою державно-правових дисциплін, кримінального права і процесу факультету історії та права Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (08 жовтня 2024 р., Харків). Харків, 2024. С. 85-89.*

9. Апробація основних результатів дослідження на конференціях, симпозіумах, семінарах тощо.

Основні положення дисертації апробовано на міжнародних та всеукраїнських науково-практичних конференціях і круглих столах: 77-а наукова конференція професорсько-викладацького складу і наукових працівників економіко-правового факультету Одеського національного університету імені І. І. Мечникова (23-25 листопада 2022 р., м. Одеса); 78-а наукова конференція професорсько-викладацького складу і наукових працівників економіко-правового факультету Одеського національного університету імені І. І. Мечникова (22-24 листопада 2023 р., м. Одеса); 79-а звітної конференції студентів, аспірантів та здобувачів-учасників Одеського національного університету імені І. І. Мечникова (27-28 квітня 2023 р., м. Одеса); 80-а звітної конференції студентів, аспірантів та здобувачів-учасників Одеського національного університету імені І. І. Мечникова (23-25 квітня 2024 р., м. Одеса); круглому столі присвяченому Дню юриста та 220-й річниці з дня заснування університету, що проведений кафедрою цивільно-правових дисциплін і трудового права імені професора О.І. Процевського та кафедрою державно-правових дисциплін, кримінального права і процесу факультету історії та права Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (08 жовтня 2024 р., Харків).

У ході обговорення дисертації до неї не було висунуто жодних зауважень щодо самої суті роботи.

УХВАЛИЛИ:

1. Затвердити висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне

значення результатів дисертації Кулі Володимира Сергійовича на тему «Принцип рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом: зміст та особливості реалізації».

2. Констатувати, що дисертація Кулі Володимира Сергійовича за своїм науковим рівнем, новизною отриманих результатів, теоретичним та практичним значенням, змістом та оформленням повністю відповідає вимогам, що пред'являють до дисертацій на здобуття ступеня доктора філософії.

3. Наукові результати дисертації висвітлено у 10 наукових публікаціях, що відповідають вимогам чинного законодавства для здобуття ступеня доктора філософії. З них 5 статей у наукових фахових виданнях України.

4. Рекомендувати дисертацію Кулі Володимира Сергійовича «Принцип рівності усіх учасників адміністративного процесу перед законом і судом: зміст та особливості реалізації», подану на здобуття наукового ступеня доктора філософії, з галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 «Право» для подання до захисту у разовій спеціалізованій вченій раді.

Результати голосування щодо затвердження Висновку та рекомендації до захисту дисертації:

За	-	17
Проти	-	немає
Утримались	-	немає

Головуючий на міжкафедральному науковому семінарі:

доктор юридичних наук, професор
завідувач кафедри кримінального
права, кримінального процесу
та криміналістики



О.А. Чуваков



Особистий підпис О. Чувакова
М. Баламуш
ЗАСВІДЧУЮ

Секретар:

кандидат юридичних наук, доцент, доцент
кафедри адміністративного
та господарського права

Д. Овчаренко



М.А. Баламуш